
Pubblicata sul sito istituzionale il        
26/10/2021 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 251 del Reg. Data  26/10/2021 N. 786  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento incarico professionale per l’attuazione del piano di 
informazione e comunicazione del Comune di Salice Salentino – 
Approvazione avviso pubblico e relativo schema di domanda
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso  che  con deliberazione  di  G.C.  n.  102 del  2.8.2021  –  considerando di  grande
importanza e utilità, per il perseguimento delle finalità ivi esplicitate, l'attivazione di un servizio di
informazione istituzionale dell’Ente attraverso un piano di informazione e comunicazione, questo
Ente  ha dato  direttive  alla scrivente,  quale  Responsabile  del  settore/servizio  interessato,  ai  fini
dell'affidamento, previa selezione pubblica, di un incarico professionale per l’attuazione del piano
di informazione e comunicazione del Comune di Salice Salentino, che si sostanzia in una serie di
attività ivi elencate, alle quali per brevità si rimanda;

Considerato che con il medesimo atto si è altresì stabilito per l'incarico in commento un
compenso forfettario lordo, per il periodo di un anno, pari a € 6.000,00, IVA e oneri di legge
inclusi,  dando atto  che le  relative  somme trovano disponibilità  per € 3,000,00 sull'intervento
1.03.02.99.999-01.01/21  “Piano  di  informazione  e  comunicazione  istituzionale”  del  corrente
bilancio  e  per  €  3.000,00  sull'omonimo  intervento  del  bilancio  2022;  e,  per  l'appunto,  si  è
demandato alla scrivente il compimento dei provvedimenti necessari a dare esecuzione all'atto
medesimo;

Richiamata  la  Legge  7  giugno  2000,  n.  150  inerente  la  “Disciplina  delle  attività  di
informazione  e  di  comunicazione  delle  pubbliche  Amministrazioni”,  che  ha  introdotto
nell’ordinamento il concetto di comunicazione pubblica, riconoscendo alla stessa il carattere di
risorsa prioritaria strutturale, legittimandone e prevedendone la diffusione in ogni momento e
settore  della  Pubblica Amministrazione e distinguendone altresì  la specifica natura dalle  altre
attività amministrative;

Ritenuto di dover procedere, in esecuzione della sopracitata deliberazione n. 102/2021,  ad
approvare apposito avviso pubblico per l'affidamento dell'incarico di che trattasi e relativo schema
di domanda, nonché a impegnare la spesa che ne deriverà sull'intervento del bilancio pluriennale
già indicato nell'atto giuntale;

Visti lo schema di avviso pubblico e il relativo modello di domanda allegati al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA

per  tutto  quanto  sopra  espresso  e  considerato,  da  intendersi  qui  trascritto  costituendo  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1.  Di  approvare, in  esecuzione  della  deliberazione  di  G.C.  n.  102/2021,  lo  schema di  avviso
pubblico  per  il  conferimento  di  un  incarico  professionale  per  l’attuazione  del  piano  di
informazione e comunicazione del Comune di Salice Salentino e relativo schema di domanda, che
qui si allegano quali parti integranti e sostanziali del presente atto.

2. Di impegnare la spesa che ne deriverà, ammontante a complessivi € 6.000,00:

-  per  €  3,000,00  sull'intervento  1.03.02.99.999-01.01/21  “Piano  di  informazione  e

Pag. 2 di 4



comunicazione istituzionale” del corrente bilancio; e

- per € 3.000,00 sull'omonimo intervento del bilancio 2022.

2. Di darne pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente
in home page tra le “news”, nonché nella sezione “Avvisi pubblici”.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 26/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  26/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    26/10/2021   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 26/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 26/10/2021
	N. 786 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

